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– Na terenie imprezy wszystkich uczestników obowiązują maseczki, dezynfekcja rąk i zachowanie odstępów, żebyśmy wszyscy czuli się bezpiecznie
– uprzedza Agata Niedziółka, dyrektor muzeum. (fot. Joanna Młynarczyk)

Defiladą wojskową z udziałem średniowiecznych oddziałów i XIX-wiecznych grup
rekonstrukcyjnych, które przemaszerują z kościoła garnizonowego na teren Muzeum
Historycznego Skierniewic rozpoczną się 15 sierpnia VII Skierniewickie Spotkania z
Historią, organizowane z okazji 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i Święta Wojska
Polskiego.

W wydarzeniu wezmą udział rekonstruktorzy ze Skierniewic, ale też z Rawy Mazowieckiej, Łowicza i
innych miast z regionu. Zaprezentują się w epokowych mundurach.

– Pokażemy żywą historię. Do udziału w defiladzie zaprosiliśmy skierniewickie oraz okoliczne pułki.
Przyjadą z końmi, powozami, armatami ciągniętymi przez konie, samochodami z epoki. Będzie
bardzo widowiskowo – zapowiada Piotr Paradowski z Muzeum Historycznego Skierniewic.



Defilada przemaszeruje do muzeum i po krótkim rozformowaniu pododdziałów rozpoczną się
kilkunastominutowe pokazy i scenki historyczne, rozproszone w kilku punktach ogrodu.

Ponadto w muzeum otwarte zostaną dwie wystawy: „Żołnierze Garnizonu Skierniewickiego w wojnie
polsko-bolszewickiej 1919-1921” oraz druga „Bitwa Warszawska Stulecie Zwycięstwa”.
– Będzie można poznać historie żołnierzy, którzy walczyli w wojnie polsko-bolszewickiej, z
uwzględnieniem sylwetek i epizodów związanych ze Skierniewicami – zapowiada Piotr Paradowski.

Piknik w muzeum poprzedzony zostanie mszą świętą w kościele garnizonowym o godz. 11, po której
odbędzie się złożenie kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości.

– Można będzie przyjść do nas po mszy, ale też troszkę później, zarówno scenki na terenie ogrodu jak
i oprowadzanie po wystawach odbywać się będą w kilku etapach, by można było rozproszyć
zwiedzających – mówi Agata Niedziółka, dyrektor Muzeum Historycznego Skierniewic. – Wejście na
teren obiektu możliwe będzie tylko z jednej strony, oczywiście obowiązują maseczki, dezynfekcja rąk,
mierzenie temperatury i zachowanie odstępów, żebyśmy wszyscy czuli się bezpiecznie na terenie
imprezy – uprzedza.

VII Skierniewickie Spotkania z Historią – program:

godz. 11.00 - msza św. w Kościele Garnizonowym (Plac św. Jana Pawła II)

godz. 12.00 - złożenie kwiatów pod Pomnikiem Niepodległości na placu św. Jana Pawła II

godz. 12.45 - przemarsz grup rekonstrukcyjnych do muzeum

godz. 13.30 - pokazy grup rekonstrukcyjnych

godz. 14.00 - otwarcie wystawy „Bitwa Warszawska Stulecie Zwycięstwa”

godz. 14.30 - otwarcie wystawy „Żołnierze Garnizonu Skierniewickiego w wojnie polsko-
bolszewickiej 1919-1921”

godz. 15.30 - „Osiem uderzeń dzwonu Józefa”- spotkanie autorskie z Janem Krzyżewskim

godz.16.30 - pokazy grup rekonstrukcyjnych

godz. 17.00 - oprowadzanie autorskie po wystawach

godz. 17.30 - pokazy grup rekonstrukcyjnych
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